
C O M U N E DI C A L A I A S I A N O 
Servizi Socio-culturali 

• Segretario Com.le 

• 
• 

Albo 
Segr/Protocollo 

p-, Ufficio Rag. 
Atti Ufficio 

Reg. Gen. N ^ ^ S D e l O i . o f Determinazione Int. N. 103 Del 01/07/2011 

O G G E T T O : affidamento servizio di pulizia degli ambienti del Centro Diurno Anziani per la 
durata di espletamento delle attività previste nel progetto "Peter Pan 2" da effettuarsi nel 
periodo 01.07.2011 - 31.07.2011 mediante prestazione occasionale di lavoro autonomo. C I G : 
2908844600 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

Vista la deliberazione di G.C. n. 53 del 07/06/2011, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: 
"Attivazione e contestuale disciplina "Colonia Estiva 2011" in favore di n. 50 minori circa, di 
Calatabiano. Progetto "Peter Pan 2", finanziato con fondi regionali, comunali e di cui alla L . n. 
328/00. Periodo dal 01 /07/2011 al 31 /07/2011. Atto di indirizzo"; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 59 del 14/06/2011, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: 
"Modifica propria deliberazione n. 53 del 07.06.2011, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
"Progetto Peter Pan 2" in favore di n. 50 minori, finanziato con fondi regionali, comunali e di cui alla 
L n. 328/00 - Atto di indirizzo"; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 63 del 21/06/2011, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
"Ulteriore modifica propria deliberazione n. 53 del 07.06.2011, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto "Peter Pan 2", in favore di n. 50 minori, finanziato con fondi regionali, comunali e di cui 
alla L. n. 328/00, come modificata con precedente propria delibera n. 59 del 14.06.2011, esecutiva ai 
sensi di legge - Atto di indirizzo; 
Atteso che, con i l superiore atto di indirizzo, è stata demandata, a questo Responsabile, l'adozione 
degli atti di gestione occorrenti per l'organizzazione della iniziativa in oggetto ed ogni ulteriore 
adempimento gestionale finalizzato all'esecuzione dello stesso; 
Dato atto che le attività da svolgersi nell'ambito del progetto consistono in: 
>attività teatrali, karaoke, balli di gruppo da realizzarsi presso i l Centro Anziani del Comune; 
>attività ricreative sulla Spiaggia San Marco di Calatabiano presso lido attrezzato al fine di garantire la 
massima sorveglianza e la presenza di un bagnino; 
Ritenuto, pertanto, dover provvedere ad assicurare adeguata pulizia degli ambienti del Centro Diurno 
Anziani, utilizzati quale luogo di espletamento delle predette attività, per il periodo 01.07.2011-
31.07.2011; 
Verificato che questi ultimi non rientrano tra i locali comunali descritti all'art. 2 del Capitolato Speciale 
d'Appalto allegato sub lett. "F" al contratto d'appalto rep. n. 1916 del 23.02.2010, avente ad oggetto la 
pulizia dei locali del Comune di Calatabiano per anni 2; 
Visto l'art. 61, co. 2, del D.Lgs. n. 276 del 10 settembre 2003; 
Rilevato che le prestazioni occasionali di natura autonoma rientrano nelle previsioni dell'art. 67, co. 1, 
lett. 1) del D.P.R. n. 917/86 (redditi diversi), sono escluse dal campo di applicazione dell ' I .V.A. ai sensi 
dell'art. 5 del D.P.R. n. 633/72 e restano assoggettate a ritenuta d'acconto del 20%; 
Vista la disponibilità ad effettuare i l richiesto servizio, mediante prestazione occasionale, a fronte di un 
compenso lordo di € 420 (02h x 21gg. x 10 euro), manifestata, giusta nota prot. n. 9734 del 30.06.2011, 
allegata alla presente, dalla sig.ra E M M l Valentina di Calatabiano, già incaricata da questo ente per la 



pulizia dei seggi elettorali con determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 635 del 
20.06.2011; 
Visto l'art. 51 della L . n. 142/90, come sostituito dall'art. 6 della L . n. 127/97, introdotto nella Regione 
Siciliana con L.R. n. 23/98, concernente l'attribuzione delle competenze gestionali ai dirigenti o ai 
responsabili dei servizi e degli uffici; 

D E T E R M I N A 

Di affidare, per i mofivi in premessa evidenziafi, ai sensi dell'art. 61, co. 2, del D.Lgs. n. 276/03, i l 
servizio di pulizia, da effettuarsi mediante prestazione occasionale di lavoro autonomo, degli ambienti 
del Centro Diurno Anziani del Comune di Calatabiano utilizzati nel corso dell'espletamento delle 
attività previste nel progetto "Peter Pan 2" da effettuarsi nel periodo 01.07.2011 - 31.07.2011, alla 
sig.ra E M M l Valenfina, la cui disponibilità è stata manifestata giusta nota prot. n. 9734 del 
30.06.2011, allegata alla presente, per i l compenso lordo di € 420,00 (02h x 21gg. x 10 euro); 

Di imputare la somma lorda complessiva di € 420,00 al Cod 1.10.01.03/5 del bilancio preventivo 
2011 e di liquidarla, con separato e successivo atto, ad avvenuta regolare esecuzione e previa 
presentazione di parcella per prestazione occasionale, esente da l .V .A. ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. n. 
633/72 ed assoggettata a ritenuta d'acconto del 20% ; 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Resp.le d i s e r v i z i o economico-
finanziario. 

Il Rei^onsabile del S 
(Banf ig ì ì ^Vincen^) 

Il Segretario Comunale 
(dott.ssa C p ì j c ^ a Puglisi) 

P E R F U N Z I O N E C O N F E R I T A 
A I S E N S I D E L L ' A R T . 97, C O M M A 4, L E T T . D ) , 

D E L D . L G S . N . 267/00. 

I L S I N D A C O 
A R C H . ,^-rFTPÉ}^ALIA) 

11 sottoscritto Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, ai sensi dell'art. 55 della Legge 8 
giugno 1990, n. 142, recepita dalla L.R. n. 48/91, come sostituto dall'art. 12 della L.R. n. 30/00, 
appone, sul presente atto, i l Visto di regolarità contabile, attestante la COPERTURA FINANZIARIA 
della spesa di € 420,00 sul Bilancio 2011, codice 1.10.01.03/5 esercizio finanziario 2011 ( 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ANNO 2009). ^ M P 3 U ^ ( - 8 0 J 1 4 

Calatabiano lì QX ILÌIESR.LE DEL SERV. ECON.-FINANZIARIO 


